РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2014  года                                       п.Веселый                                                     №  70-од
Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений, необходимых для подготовки ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
           В целях организации работы по подготовке ежегодных  докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в Веселовском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (с последующими изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 N 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)", ст 6, 32 Устава Веселовского муниципального образования ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Утвердить Порядок о подготовке ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в Веселовском муниципальном образовании (прилагается).
  2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить на сайте администрации Веселовского муниципального образования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Веселовского муниципального образования  Кириенко Л.А.

                                                                                                                      А.И. Бухарина

                                                                                                             Утвержден :
Постановлением  главы Веселовского
                                                                                    муниципального образования
                                                                                        от  10.12. 2014 года  №  70

Порядок
подготовки и обобщения сведений, необходимых для подготовки ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в Веселовском муниципальном образовании

1. Настоящий Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок) в Веселовском муниципальном образовании, разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением  Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. № 215.
2. Доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – доклады) подготавливаются заместителем главы администрации Веселовского муниципального образования,  уполномоченным на осуществление муниципального контроля с указанием в нем сведений по отдельным видам осуществляемого муниципального контроля в срок до 1 марта следующего за отчетным.
	3. Заместитель главы администрации, уполномоченный на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года, на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального контроля.
	4. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности согласно приложению № 1 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. № 215, и включают следующие разделы:
	а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;
	б) организация муниципального контроля;
	в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля:
	г) проведение муниципального контроля;
	д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;
	е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;
	ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.
	5. Доклад подписывается главой администрации Веселовского муниципального образования  и предоставляется в Министерство экономики Иркутской области до 15 марта  года, следующего за отчетным на бумажном носителе и в электронном виде.
	6. К докладу прилагается отчет об осуществлении заместителем главы администрации Веселовского муниципального образования, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.
	При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки.
	7. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Веселовского муниципального образования в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или  запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	8. Мониторинг эффективности муниципального контроля организуется и проводится заместителем главы  администрации Веселовского муниципального образования, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах, в соответствии с Методикой проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 05.04.2010г. №215.

Глава Веселовского муниципального образования                               А.И. Бухарина